股票代码：600195 股票简称：中牧股份 编号：临 2020-070

中牧实业股份有限公司

关于兰州布鲁氏菌抗体阳性事件补偿赔偿工作

进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中牧实业股份有限公司（以下简称“公司”）持续跟进兰州布鲁氏菌抗体阳

性事件进展情况，现就有关情况说明如下：

一、公司对兰州布鲁氏菌抗体阳性事件持续披露的情况

中国农业科学院兰州兽医研究所发生布鲁氏菌抗体阳性事件后，公司就事件

进展情况持续进行了披露。相关公告详见 2019 年 12 月 27 日、2020 年 1 月 15

日、2020年 1月 16 日、2020年 9月 16日、2020 年 10月 9日、2020 年 11月 6

日、2020 年 12 月 4 日刊载于《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《中牧股份关于甘肃省卫生健康委员会网站通报事项的说

明公告》（公告编号：临 2019-060）、《中牧股份关于兰州生物药厂兽用布鲁氏菌

病疫苗车间整改进展情况的公告》（公告编号：临 2020-001）、《中牧股份关于部

分兽用疫苗产品批准文号被注销及撤销情况的公告》（公告编号：临 2020-002）、

《中牧股份关于兰州市卫生健康委员会网站通报事项的说明公告》（公告编号：

临 2020-040）、《中牧股份关于兰州布鲁氏菌抗体阳性事件补偿赔偿工作进展情

况的公告》（公告编号：临 2020-042）、《中牧股份关于兰州布鲁氏菌抗体阳性事

件补偿赔偿工作进展情况的公告》（公告编号：临 2020-050）、《中牧股份关于兰

州布鲁氏菌抗体阳性事件补偿赔偿工作进展情况的公告》（公告编号：临

2020-063）。

二、签订补偿赔偿协议的情况

12 月 19日，兰州兽研所布鲁氏菌抗体阳性事件城关区善后工作领导小组办

公室在善后处置工作处和盐场路街道辖区的单位及居民院落张贴《通知》，提醒

群众签订补偿赔偿协议的时间，并说明了后续善后工作的重心，具体《通知》内

容为：“自 2021年 1 月 1日起，兰州兽研所布鲁氏菌抗体阳性事件善后工作重心

将集中到开展健康随访、诊疗服务、建档管理等后续服务上来，请尚未签订协议

的群众抓紧于 2020 年 12 月 31 日前签订补偿赔偿协议。2021 年 1 月 1 日之后，

尚未签订协议的群众请提前电话预约。”

公司于 10 月 31 日披露 2020 年第三季度报告，参照公布的截至 10 月 10 日

的人员检测数据预估可能发生补偿金额合计 3500 万元，并已作相应计提；分别

按照兰州市政府 11 月 5 日、12 月 3 日发布的信息及时披露了预计增加 1500 万

元、3000 万元的补偿费用。在善后处置工作中，兰州厂积极做好补偿赔偿人员

的协议签订及资金支付工作，截至 12月 19日，已有 7664人签订补偿赔偿协议，

涉及金额约 5772万元。

三、风险提示

由于善后处置工作尚在推进过程中，公司实际发生的处置费用可能与上述金

额存在差距。本次事件处置对公司 2020 年经营业绩的影响以公司实际发生的处

置费用、会计师事务所审计的财务数据为准。

四、其他说明

公司将持续关注政府部门发布的官方信息及媒体相关报道，依据事件进展情

况及时履行信息披露义务。公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体

为《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司发布的信息

以在上述指定报刊和网站刊登的公告为准。

特此公告

                                   中牧实业股份有限公司董事会

                                        2020年 12月 22日